**Vlura fur rap simo men in**  
fraudulēcia obduratio. dolositas. debitorꝫ nō soluti. cupiditas. piurium

**Frau ob do de cu per**

**¶ Ad quintū r̄ndet q̄ gula sic describit. Gula ē immoderata cibi v̄l potus**  
auditas z cupiditas. **¶ El sic Gula ē vorax edacitas viribꝫ nō p̄tēta. El**  
sic fm alios. **¶ Gula est qñ aliq̄s in comedēdo vel bibendo ab ordine rōis re**  
eedit. **¶ Et sp̄s eius patēt in his versibꝫ**  
scurrilitas. ebrietas. vomit'. ludus taxilloꝫ. destructō sacri tpis. esus rex

**Scur e vo lu sacri esus**  
tempis fractio ieuniorꝫ voti fractio v̄l nō obieruatio  
**fractio ieui quoꝝ uoti**

**¶ Ad sextū r̄ndet q̄ luxuria sic describit. Luxuria est libidinose voluptatis**  
appetitus. **¶ El sic ex immūdis desiderijs venies lubrica mētis z carnis p**  
secutio. **¶ Et eius sp̄s patent in his versibꝫ**  
incest' meretricū. floratō p̄ginū. rap' violēt' adulteriū. puocatō luxurie.

**In me flo rap ad pro**  
nocturna pollutio. cupiscētia. sensus. violatio. tpis sacri fractio  
**noc concu con vio tempus**

pro qñ diuisim. s. qdlibet pctm p̄fessus fueris sacerdoti

**Cunq; sigillatim mortalia dixeris vni**

oia pctā .i. p̄iter .i. que aggrauant p̄sequentia pctā

**Cūcta simul quecūq; grauāt sequētia culpas**

p̄fitere in voluptate facere illud pctm desiderasti

**Dic citra factū cōmittere qued voluisti**

enarra pctā p̄fitere illa pctā a memoria recesserunt

**Dic penitentia dic que sunt a mente relapsa**

enarra pctā .i. vniuersalr pctā pande

**Dictua delicta generaliter illa reuela**

pro q̄ culpabilis criminibꝫ sua p̄fitetur

**Nā reus in multis quando pctā fatetur**

oia pctā simul pandat nullū pctm confessus esse appetet

**Vel queuis dicat vel nil dixisse videtur**

**S i**

**id est ultimum integre aliquis confiteatur  
Postremū crimen si pure quis fateatur  
post hoc silere omepm. omittit sequitur**

**Inde tacere potest quicqđ redit aut comitatur**

**¶** In ista parte auctor ostendit quomodo debet fieri confessio de peccatis venialibus et de alijs peccatis concomitatibus alia peccata mortalia. dicens quando tu peccator confessus es peccata mortalia tunc etiam debes confiteri peccata concomitantia et non solum peccata perpetrata per opus extrinsecum. sed etiam per voluntatem peccandi quam non sequebatur operatio. dic etiam peccata venialia et illa que relapsa sunt a mente id est memoria. dic etiam tua peccata uniuscunctorum nullum pretermittendo. Nam peccator faciens confessionem vel dicat omnia peccata simul. vel non videtur aliquid dixisse. Sed si confiteatur peccata sua usque ad extremum et si postea iterum faciat aliquid peccatum vel aliquid redeat sibi ad memoriam tunc poterit tacere de primis confessis.

## **Lirca tertium dubitat**

**¶ Primo quid sit pctm veniale. Secundo per que remittuntur pctm venialia. Tercio quid noceat pctm veniale. Quarto utrum pctm veniale sit mortale. Quinto utrum voluntas peccandi sine operatione sit pctm. Sexto utrum potentia peccandi sit a deo.**

**¶ Ad primum dubium respondet quod pctm veniale secundum Augustinum sic describitur. est quod hominem usque ad reatu perpetue mortis non grauat. sed tamen semper penam meretur et est semper a voluntate hoc mouente vel permissore vel non cohibente. Unde pctm veniale nocet multipliter. Primo quia ad penas obligat. ut dicetur in tertio libro.**

**¶ Ad secundum respondet quod septem modis remittuntur pctm veniale. Primo modo per dignam eucharistie sumptuam. Secundo per aquae benedictione aspersionem. Tercio per elemosynas largitionem. Quartu per dominica orationem. Quinto per generali confessiones. Sexto per epalem benedictionem. Septimo per veram tritadem. Tertio. Angor. fitior aspergitor. Tercio oro. Dicimus benedictio quae sunt venialia tollit.**

**¶ Ad tertium respondet quod pctm veniale multis modis nocet. Primo quia obligat ad penam eternam nisi adiungatur mortali peccato. Secundo nocet quia animam maculat. Tercio nocet quia minuit feruorem charitatis sicut aqua modica projecta in ignem non extinguit ignem. calorem tamen eius minuit. Quartu quia pctm veniale impedit ut potestas anime in bonis lassetur et impediatur sicut graui vadit equi ins oneratus poterit et sine pondere. Quinto nocet quia tardat hominem a gloria celesti quia homo statim deberet euolare post mortem ad gloriam. sed cogit propter venialia expectare per tempus in purgatorio. Sexto quia diminuit bona glorie celestis. Septimo quia venialia pctm sepe faciunt occasionem mortalem.**

**¶ Ad quartum respondet quod prius loquendo veniale nunc sit mortale. tamen casus qui de se est venialis potest fieri mortalis qui attuor modis. Primo ex conscientia quia quicquid sit contra conscientiam sit mortale et edificat ad ges-**